
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

26.01.2021 №A-1424

О результатах Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества «Символ 2021 года»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
детско-юношеского творчества «Символ 2021 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Шейхова 
Малак

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Символ -21" 3 место ДП-1424-
62832

2 Коростелева 
Таисия

Буйко Наталья 
Владимировна Символ 2021 года 2 место ДП-1424-

62835

3 Епачинцева 
Анжелика

Третьякова 
Ирина 
Леонардовна

«СИМВОЛ 2021 ГОДА» 1 место ДП-1424-
63524

4 Максимова 
Галина

Овчинникова 
Татьяна 
Викторовна

Символ 2021 года 2 место ДП-1424-
63700

5 Новицкая 
Алена

Тихонова 
Татьяна 
Николаевна

"Символ 2021 года" 2 место ДП-1424-
63708

6 Белоусов 
Гриша

Камшилова 
Ольга 
Васильевна

Бычок 3 место ДП-1424-
63735

7 Холина 
Серафима

Камшилова 
Ольга 
Васильевна

Бычок Гаврюша 1 место ДП-1424-
63738



8 Самошкина 
Елизавета

Макаревич 
Екатерина 
Николаевна

Буренка "Красавица" 2 место ДП-1424-
63747

9 Холина 
Серафима

Камшилова 
Ольга 
Васильевна

Бычок Гаврюша 1 место ДП-1424-
63749

10 Петрова Аня Судакова Инна 
Викторовна "Символ 2021 - Новогодний Бычок" 2 место ДП-1424-

63754

11 Гуляева 
Екатерина

Сединина 
Марина 
Ахатовна

БЫЧОК аппликация из бисера 3 место ДП-1424-
63760

12 Киселёв 
Тимофей

Баженова Юлия 
Дмитриевна Символ года 2021 3 место ДП-1424-

63859

13 Тирских 
Сергей

Соколовская 
Елена 
Витальевна

"Символ 2021 года" 2 место ДП-1424-
63861

14 Князев Семен
Филиппенко 
Елена 
Александровна

Символ года 2021 2 место ДП-1424-
63890

15 Горохова 
Айыллаана

Горохова Вера 
Михайловна Символ года 1 место ДП-1424-

63894

16 Латалина 
София

Тихонова 
Татьяна 
Николаевна

"Символ 2021 года" 3 место ДП-1424-
63908

17
Старшая 
группа 
"Почемучки"

Сметанина 
Альбина 
Васильевна

Всероссийский конкурс детско-
юношеского творчества"Символ 
года 2021 года"

3 место ДП-1424-
63909

18 Захарченко 
Стефания

Мельникова 
Елена 
Семеновна

Новогодняя мастерская 3 место ДП-1424-
63914

19 Хозяинов 
Даниил

Хозяинова 
Жанна 
Константиновна

"Бык " 1 место ДП-1424-
63921

20 Медяникова 
Анастасия

Хозяинова 
Жанна 
Константиновна

"Бык" -символ года 1 место ДП-1424-
63928

21 Задорожный 
Лев

Лапина 
Людмила 
Николаевна

"Бычок серебренные рожки" 3 место ДП-1424-
63930

22 Волков Даниил Кононова Елена 
Леонидовна Символ года 2 место ДП-1424-

63980

23 Несветаева 
Марина

Абросимова 
Анна 
Викторовна

Символ 2021 года 1 место ДП-1424-
64040



24 Носова Анна
Зарешнюк 
Наталья 
Ивановна

Бычок- 2021 1 место ДП-1424-
64060

25 Гельцер 
София

Перевалова 
Татьяна 
Павловна

Символ года 3 место ДП-1424-
64063

26 Кучеренко 
Кристина

Трибунская 
Светлана 
Владимировна

Символ года 2021 1 место ДП-1424-
64093

27 Селянина Ева
Абакумова 
Олеся 
Владимировна

"Бурёнка из Маслёнкина" 3 место ДП-1424-
64116

28 Петросянц 
Элина

Белозерова 
Юлия 
Валерьевна

Новогодний бычок 1 место ДП-1424-
64130

29 Воробьева 
Василиса

Кубанова 
Наталья 
Борисовна

Символ года 2 место ДП-1424-
64134

30 Большешапова 
Вика

Горбачёва 
Екатерина 
Валерьевна

"Идёт бычок качается" 3 место ДП-1424-
64138

31 Верпета 
Вероника

Горбачёва 
Екатерина 
Валерьевна

"Золотой бычок" 3 место ДП-1424-
64139

32 Черноглазов 
Даниил

Панкова Елена 
Федоровна "Волшебный бычок" 3 место ДП-1424-

64148

33 Якимова 
София

Панкова Елена 
Федоровна "Очаровательный бычок" 1 место ДП-1424-

64150

34 Яворская 
Елизавета

Панкова Елена 
Федоровна "Веселая коровка" 2 место ДП-1424-

64151

35 Якина 
Анастасия

Постникова 
Елена 
Геннадьевна

Письмо снеговика 3 место ДП-1424-
64158

36 Шарафулина 
Настя

Полуэктова 
Таисия 
Викторовна

"Символ года " 1 место ДП-1424-
64195

37 Слепцов 
Арсений

Шинкевич 
Наталья 
Алексеевна

Бычок 2021! 2 место ДП-1424-
64201

38 Колосов Глеб Матиенко Елена 
Анатольевна "Зимние игры" 3 место ДП-1424-

64222

39 Ряхов Илья
Котельникова 
Инна 
Витальевна

"Забавный бычок" 3 место ДП-1424-
64262



40 Леошкина 
Елизавета

Гомазенко 
Елена 
Евгеньевна

Символ года-бычок . 2 место ДП-1424-
64362

41 Рябцева Дарья
Гомазенко 
Елена 
Евгеньевна

Символ года-бычок . 1 место ДП-1424-
64366

42 Тайдынова 
Полина

Белянина Елена 
Ильинична ""Мой весёлый бычок" 2 место ДП-1424-

64419

43 Лизунов Егор
Малюжанцева 
Ольга 
Владимировна

Бычок 3 место ДП-1424-
64420

44 Бублик Ксения
Елена 
Викторовна 
Таранина

Новогодний бычок 2 место ДП-1424-
64436

45 Ломакин 
Тимофей

Ершова Наталья 
Анатольевна Бычок 2 место ДП-1424-

64507

46 Третьякова 
Арина

Крыжнёва 
Наталья 
Викторовна

Символ года 3 место ДП-1424-
64513

47 Бармин Тимур
Солдатченкова 
Наталия 
Николаевна

Цветочная подставка "Бычок" 3 место ДП-1424-
64519

48 Слета Милана Канатова Сания 
Мусаевна Коровка Му-му 1 место ДП-1424-

64521

49 Жуков Матвей Олейник Ольга 
Александровна "Символ 2021 года" 3 место ДП-1424-

64559

50

Творческие 
работы детей 
старшей 
группы №1

Смирнова 
Татьяна 
Валентиновна

Встречаем год быка 2 место ДП-1424-
64588

51

Детское 
объединение 
декоративно - 
прикладного 
творчества 
"Ларчик"

Рухлевич Ирина 
Владимировна Символ 2021 года 2 место ДП-1424-

64621

52 Каратаева 
Александра

Николенко Анна 
Николаевна "Бычок из Простоквашино" 2 место ДП-1424-

64648

53 Функ Артем Шикитова Юлия 
Андреевна "Зимовье зверей" 1 место ДП-1424-

64649

54 Кучиев Жамал
Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

Бычок"Малыш" 3 место ДП-1424-
64661



55 Назимов Егор
Карпухина 
Ольга 
Васильевна

СИМВОЛ ГОДА 2 место ДП-1424-
64691

56 Богдашина 
Светлана

Липкина 
светлана 
Владимировна

"Бычок-2021года" 3 место ДП-1424-
64702

57 Егоров Максим
Максимова 
Елена 
Викторовна

"Бычок с колокольчиком-символ 
2021 года" 3 место ДП-1424-

64713

58 Андреева 
Дайаана

Олесова 
Антонина 
Петровна

“Символ 2021 - Бычок» 2 место ДП-1424-
64760

59 Саксудаева 
Любовь

Саксудаева 
Светлана 
Олеговна

Чудесного Нового года! 1 место ДП-1424-
64761

60 Шворина 
Мария

Иванова 
Наталья 
Александровна

Белый бычок 3 место ДП-1424-
64771

61 Колобкова 
Алина

Кулёва Елена 
Константиновна Символ года 1 место ДП-1424-

64866

62 Козлова 
Варвара

Рамазанова 
Людмила 
Анатольевна

Бычок 2 место ДП-1424-
64889

63 Сулаймонов 
Фирдавси

Решетникова 
Александра 
Евгеньевна

Символ 2021 3 место ДП-1424-
64901

64 Миронов 
Андрей

Матафонова 
Татьяна 
Николаевна

Мой новогодний бычок 2 место ДП-1424-
64969

65 Курусь Даша
Ефремова 
Лидия 
Викторовна

Символ 2021 3 место ДП-1424-
64975

66 Ожогин 
Кирилл

Энцменгер 
Юлия 
Николаевна

Символ 2021 3 место ДП-1424-
64976

67 Хатавская 
Арина

Чулкова 
Виктория 
Юрьевна

"Новогодний бычок" 3 место ДП-1424-
65024

68 Штоль Марк
Труштина 
Татьяна 
Николаевна

" Талисман года" 3 место ДП-1424-
65035

69 Сорокопудов 
Артем

Полозова Ирина 
Николаевна " Бычок- качок" 2 место ДП-1424-

65036



70 Абросимова 
София

Власова 
Наталья 
Григорьевна

Символ года 2021 3 место ДП-1424-
65038

71 Калганов 
Тимофей

Полозова Ирина 
Николаевна " Бычок очаровашка" 1 место ДП-1424-

65039

72 Агафонова 
Виктория

Степанова 
Наталья 
Владимировна

Символ года 2021 2 место ДП-1424-
65040

73 Белик Артём
Кривошеева 
Светлана 
Ивановна

Символ года 2021 2 место ДП-1424-
65041

74 Быканова 
Татьяна

Голубева Елена 
Леонидовна Символ года 2021 2 место ДП-1424-

65042

75 Былкова 
Диана

Кривошеева 
Светлана 
Ивановна

Символ года 2021 2 место ДП-1424-
65043

76 Илямаков 
Захар

Гнездина 
Марина 
Сергеевна

Символ года 2021 3 место ДП-1424-
65044

77 Козенко Макар
Степанова 
Наталья 
Владимировна

Символ года 2021 1 место ДП-1424-
65045

78 Ламекин 
Матвей

Степанова 
Наталья 
Владимировна

Символ года 2021 1 место ДП-1424-
65046

79 Лопатин 
Тигран

Иванова-
Евстратьева 
Анна 
Владимировна

Символ года 2021 1 место ДП-1424-
65047

80 Самохвалов 
Марк

Голубева Елена 
Леонидовна Символ года 2021 1 место ДП-1424-

65048

81 Тюхай Полина
Степанова 
Наталья 
Владимировна

Символ года 2021 2 место ДП-1424-
65049

82 Шестакова 
Алиса

Кривошеева 
Светлана 
Ивановна

Символ года 2021 2 место ДП-1424-
65050

83 Семисинов 
Александр

Чернай Ольга 
Михайловна " 3 снежных бычка" 3 место ДП-1424-

65052

84 Титов Никита
Бгатова 
Татьяна 
Николаевна

" Новогодние бычки" 3 место ДП-1424-
65053

85 Будажапова 
Нарана

Жамбалтарова 
Ирина 
Михайловна

"Символ года" 3 место ДП-1424-
65054



86 Волков Иван
Ерофеева 
Марина 
Анатольевна

" Бычок- румяный бочок" 2 место ДП-1424-
65055

87 Батаев Макар Полозова Ирина 
Николаевна " Бычок- красавчик" 1 место ДП-1424-

65056

88 Потрепалов 
Владислав

Калашникова 
Татьяна 
Юрьевна

Бычок 1 место ДП-1424-
65108

89 Коняева Кира Горшкова Ольга 
Александровна Бычок 3 место ДП-1424-

65130

90 Коренев Илья
Павловская 
Татьяна 
Михайловна

Аппликация 3 место ДП-1424-
65215

91 Сыворотка 
Кирилл

Борчанинова 
Светлана 
Геннадьевна

"Бычок" 2 место ДП-1424-
65224

92 Люст Алена Ященко Татьяна 
Юрьевна "Зимнее лето" 1 место ДП-1424-

65270

93 Легостаева 
Екатерина

Лапина Тамара 
Валерьевна "Веселый бычок" 2 место ДП-1424-

65271

94 Козлова 
Наталья

Борисова Римма 
Анатольевна "Удачи в 21" 3 место ДП-1424-

65273

95 Сучёк 
Екатерина

Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Коровка 2021 1 место ДП-1424-
65274

96 Ломакина 
Юлия

Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

коровка-молочница 1 место ДП-1424-
65275

97 Чевган Полина
Абросимова 
Наталия 
Геориевна

Бычок пришёл 3 место ДП-1424-
65303

98 Артамонова 
Маша

Буйко Наталья 
Владимировна Символ 2021 года 2 место ДП-1424-

65331

99 Османова 
Марианна

Федотова Алла 
Викторовна "Влюбленный бычок" 2 место ДП-1424-

65356

100 Алексеенкова 
Варвара

Марьенко Елена 
Николаевна "Гаврюша" 3 место ДП-1424-

65359

101 Иванов Артём Марьенко Елена 
Николаевна "Бычок Вова" 3 место ДП-1424-

65360

102 Малышев 
Владислав

Марьенко Елена 
Николаевна "Красавчик" 3 место ДП-1424-

65361

103 Свиридов Егор Зенина Елена 
Владимировна Символ года 3 место ДП-1424-

65373



104 Мжельская 
Дарья

Алексеенко 
Елена 
Фёдоровна

- Торопись, нас все ждут! 1 место ДП-1424-
65375

105

Коллективная 
работа 
воспитанников 
группы №6

Гурова Евгения 
Владимировна

Весёлый квиллинг "Новогодний 
Бычок" 1 место ДП-1424-

65389

106 Мартыненкова 
Анна

Смолякова 
Юлия 
Александровна

2021 3 место ДП-1424-
65509

107 Рулёва 
Анастасия

Рулёва 
Людмила 
Юрьевна

Бычок на луне 2 место ДП-1424-
65550

108 Тайлакова 
Варя Светлана Чиган символ года 2 место ДП-1424-

65564

109 Хейнсоо 
Андрей

Караульных 
Вера 
Анатольевна

"Новогодний бычок" 3 место ДП-1424-
65577

110 Бурова Ева
Караульных 
Вера 
Анатольевна

"Весёлый бычок" 1 место ДП-1424-
65578

111 Звержинский 
Семён

Буйко Наталья 
Владимировна Символ 2021 года 2 место ДП-1424-

65579

112
Субботкин 
Иван 
Михайлович

Ольга 
Васильевна 
Гурьянова

"Бычок "Удача" 1 место ДП-1424-
65634

113 Сиюткин Егор
Буценик 
Любовь 
Николаевна

Бычок 2 место ДП-1424-
65643

114 Дедух Варя
Третьякова 
Елена 
Викторовна

Символ 2021 3 место ДП-1424-
65644

115 Калитин 
Ярослав

Капичева 
Марина 
Алексеевна

Бычок вот какой бочок 2 место ДП-1424-
65645

116 Никитина 
Настя

Сосова Зинаида 
Робертовна Бычок Фердинанд 3 место ДП-1424-

65646

117 Степанова 
Евгения

Жамбалтарова 
Ирина 
Михайловна

Удивительная аппликация 3 место ДП-1424-
65656

118 Гаврилов 
Макар

Яковлева 
Екатерина 
Викторовна

Замечательный бычок 2 место ДП-1424-
65663



119
Плиско 
Матвей 
Денисович

Плиско 
Екатерина 
Александровна

"Новогодняя игрушка" 2 место ДП-1424-
65669

120 Ищенко Дарья
Эмирбекова 
Эльмира 
Эльдеровна

Веселый бычок 2 место ДП-1424-
65676

121 Богданова 
Виолетта

Сулейманова 
Ольга 
Алексеевна

Новогодний бычок 3 место ДП-1424-
65687

122 Сигантаев 
Вадим

Иманкулова 
Жанагуль 
Серикбаевна

"Символ 2021 года" 2 место ДП-1424-
65704

123 Асямова 
Виктория

Заздравных 
Тамара 
Михайловна

"Веселый бычок" 1 место ДП-1424-
65729

124 Сапожникова 
Милена

Каримова 
гульнара 
раисовна

Новоголний бычок 2 место ДП-1424-
65744

125 Каримов данис
Каримова 
Гульнара 
Раисовна

Новоголний бычок 1 место ДП-1424-
65763

126
Шонгина 
Мария 
Павловна

Шонгина Ольга 
Ярославовна Символ года 1 место ДП-1424-

65764

127 Лебедь Ульяна
Ковалдова 
Оксана 
Александровна

"Бычок" 2 место ДП-1424-
65768

128 Вольнова 
Ирина

Бай Наталья 
Александровна "Бычок" 2 место ДП-1424-

65778

129 Гладышева 
Кира

Петрашкевич 
Ирина 
Валерьевна

Волшебная ёлочка 2 место ДП-1424-
65793

130 Гладышева 
Кира

Петрашкевич 
Ирина 
Валерьевна

Символ нового года! 2 место ДП-1424-
65795

131 Коба Алексей Минеева Елена 
Борисовна Символ Нового года 3 место ДП-1424-

65796

132 Семагина 
Алёна

Каштанова 
Ольга 
Анатольевна

"Забавный бычок" 2 место ДП-1424-
65810

133 Тришкина 
Маша

Горбачёва 
Екатерина 
Валерьевна

Новогодний бычок 2 место ДП-1424-
65815



134 Князев Роман
Митрюкова 
Ирина 
Владимировна

Бычок 2 место ДП-1424-
65819

135 Ермолин 
Макар

Джамалова 
Марият 
Абдулгаджиевна

" Бычок" 2 место ДП-1424-
65832

136 Поспелова 
Злата

Калакутина 
Наталья 
Алексеевна

Символ года. 3 место ДП-1424-
65841

137 Ашитко Илья Панова Лариса 
Геннадьевна Символ удачи 2 место ДП-1424-

65855

138

Корнилова 
Арина, 
кружок 
"Самоцветы"

Васильева 
Елена 
Аверкиевна

"Идет бычок качается" 3 место ДП-1424-
65860

139 Будаев Тамир Бочкарева 
Ирина Юрьевна "Корова Зорька 3 место ДП-1424-

65870

140 Балалаев 
Сергей

Ольга 
Анатольевна 
Арестова

"Бычок" 3 место ДП-1424-
65875

141 Гындунов 
Тамир

Ольга 
Анатольевна 
Арестова

"Бычок" 3 место ДП-1424-
65876

142 Ковина Алина
Наталья 
Михайловна 
Сажина

Символ года 2021 2 место ДП-1424-
65908

143 Сажин Мурад
Наталья 
Михайловна 
Сажина

Бычок 2021 3 место ДП-1424-
65910

144 Роженко Юля Фаркова Елена 
Викторовна Бычок- добрый дружок. 2 место ДП-1424-

65945

145 Сергеев 
Арсений

Черкасова 
Марина 
Сергеевна

"Символ года" 2 место ДП-1424-
65946

146 Карасёва 
Ольга

Яковлева Анна 
Васильевна Новогодний гость 1 место ДП-1424-

65949

147 Маршева 
Арина

Яковлева Анна 
Васильевна Я несу удачу! 1 место ДП-1424-

65950

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


